Приказ Министра обороны РФ
от 1 февраля 2024 № 56

"О внесении изменения в Порядок и условия командирования
военнослужащих Вооруженных Сил Российской Федерации,

определенные приказом Министра обороны Российской
Федерации от 10 ноября 2021 г. № 655"

В соответствии с пунктом 4 статьи 37 Федерального закона от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О

воинской обязанности и военной службе» ПРИКАЗЫВАЮ:
Внести  изменение  в  пункт  7  Порядка  и  условий  командирования  военнослужащих

Вооруженных Сил Российской Федерации, определенных приказом Министра обороны Российской
Федерации от 10 ноября 2021 г.  № 655 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской
Федерации 10 декабря 2021 г., регистрационный № 66260), с изменениями, внесенными приказом
Министра  обороны  Российской  Федерации  от  6  апреля  2022  г.  №  198  (зарегистрирован
Министерством  юстиции  Российской  Федерации  13  мая  2022  г.,  регистрационный  №  68467),
дополнив подпунктом 12.1 следующего содержания:

«12.1) направления военнослужащих для оказания помощи органам военного управления,
соединениям  и  воинским  частям,  непосредственно  участвующим  в  мероприятиях  по
предотвращению  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций,  в  предотвращении  и  разрешении
вооруженных  конфликтов;».

МИНИСТР ОБОРОНЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

генерал армии
                             С.Шойгу